
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 456
24 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1281,78 

τ.μ. στο Δ.Δ. Αγ. Τριάδας Δήμου Θερμαϊκού του 
Νομού Θεσ/νίκης. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
18.480,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μπούμπου−
δες», Δήμου Νάξου, νήσου Νάξου (πυρκαγιά) ........ 2

Κήρυξη συνολικής ως αναδασωτέας έκτασης 5.162,00 
τ.μ, (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 1 εμ−
βαδού 4.150,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 1.012,00 
τ.μ.), στη θέση «Παλιοχώρι», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σιδηροκάστρου, Δήμου Αυλώνα, 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 49.119,68 τ.μ. στη 
θέση «Φτέρη − Νικόλακκας», περιφέρειας Τ.Δ. 
Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας. .................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.Δ. 3147 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1281,78 

τ.μ. στο Δ.Δ. Αγ. Τριάδας Δήμου Θερμαϊκού του Νο−
μού Θεσ/νίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας, 
β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ. 
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα: 

δα) Του άρθ. 41 παρ. 1 
δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.1980. 
β) Την 182447/3049/24.9.1980. 
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987. 

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 4979/1.9.2008 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Θεσ/νίκης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια εποικιστι−
κή έκταση εμβαδού 1281,78 τ.μ. (που καλυπτόταν από 
τεχνητό δάσος πεύκης). Η έκταση αυτή, απεικονίζε−
ται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α− στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια: Βόρεια: Ε.Ο. Θεσ/νίκης− Αγ. Τριάδος. Νότια: 
τεχνητό δάσος πεύκης. Ανατολικά: μη δασική έκταση. 
Δυτικά: τεχνητό δάσος πεύκης. Σκοπός της κήρυξης 
της έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πεύκη, (σε ποσοστό 50%). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 9 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ

4415



4416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4417

     Αριθμ. 5527 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

18.480,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μπούμπου−
δες», Δήμου Νάξου, νήσου Νάξου (πυρκαγιά)

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. .532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. A΄/30.5.1997), 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...»

8. Το υπ’ αριθμ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α.,
του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. Παρα−
γωγής.

9. Το υπ’ αριθμ. 966/15.7.2008 έγγραφο του Δασονο−
μείου Νάξου.

10. Την από 13.8.2008 εισήγηση αρμοδίου Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 18.480.00 τ.μ που βρίσκεται στη θέση 
«Μπούμπουδες», Δήμου Νάξου, νήσου Νάξου του Ν. Κυ−
κλάδων και προσδιορίζεται στο απόσπασμα τοπογρα−
φικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. χάρτη 7642.7) κλίμακας 
1:5000, που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό σχε−
διάγραμμα της παρούσης.

Β. Η συνολική εκχερσωθείσα έκταση συνορεύει: 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με αγροτικές εκτάσεις, 

ΔΥΤΙΚΑ με αγροτικές εκτάσεις, 
ΒΟΡΕΙΑ με αγροτικές εκτάσεις και 
ΝΟΤΙΑ με δασικής μορφής έκταση.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στην παρ. 2 και 3, του 

άρθρου 3, κατά κατηγορία στις παρ. 1 β, 1δ και 1ε και 
κατά θέση στην παρ. 2β του άρθρου 4, του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με 
το ν. 3208/2003.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 18.480,00 
τ.μ. προσδιορίζονται με ενδεικτικά αριθμητικά σημεία 
κορυφών όπως αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερθέν 
σχεδιάγραμμα και παρατίθενται σε πίνακα συντεταγ−
μένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

1 626578.5742 4098962.4368 8 626506.2658 4098788.3099

2 626490.3864 4098972.0302 9 626538.5863 4098785.9762

3 626487.8729 4098948.8429 10 626562.2932 4098783.2530

4 626492.5870 4098918.2189 11 626582.3321 4098813.7359

5 626490.3291 4098894.5250 12 626592.5653 4098859.5883

6 626483.0600 4098844.4924 13 626596.4533 4098890.0119

7 626478.8103 4098789.0828 14 626595.0527 4098943.7936

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της & η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της κα−
ταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής βλάστηση −απο−
τελούμενη κυρίως από τα δασικά είδη Pistacia lentiscus, 
Calvcotone villosa και Juniperus phoenicea και ο αποκλει−
σμός διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955) και πρέπει να κοινοποιηθεί ευρέως όπως 
ο νόμος ορίζει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 10 Σεπτεμβρίου 2008

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



4418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4419

       Αριθμ. 3712 (3)
Κήρυξη συνολικής ως αναδασωτέας έκτασης 5.162,00 

τ.μ, (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, τμήμα 1 εμβα−
δού 4.150,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 1.012,00 τ.μ.), 
στη θέση «Παλιοχώρι», περιοχής Δημοτικού Διαμερί−
σματος Σιδηροκάστρου, Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσ−
σηνίας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξειςτου ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2799/1.8.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: κουμαριάς, σχίνου, ερεί−
κης και αφάνας που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

13.4.2008 την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμ−
βαδού πέντε χιλιάδων εκατό εξήντα δύο τ.μ., (5.162,00 
τ.μ.), αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, (τμήμα 1 εμβαδού 
4.150,00 τ.μ. & τμήμα 2 εμβαδού 1.012,00 τ.μ.), η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Παλιοχώρι», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σιδηροκάστρου, Δήμου Αυλώνα, του Νο−
μού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής:

το τμήμα 1 από τα σημεία: 1, 2, ... 10, 11 και 1, και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με αντιπυρική λωρίδα και λωρίδα δημόσια 
δασικής έκτασης

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
το τμήμα 2 από τα σημεία: 12, 13, ...17, 18 & 12
Ανατολικά : Με αντιπυρική λωρίδα
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από 
την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξαν−
δροπούλου Δήμητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φύλλου Χάρτη «Νέα Φιγαλεία» κλίμακας 1:50.000 της 
Γ.Υ.Σ..

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 12 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4421

     Αριθμ. 41195/1713 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 49.119,68 τ.μ. στη θέση 

«Φτέρη − Νικόλακκας», περιφέρειας Τ.Δ. Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. «και ειδικότερα :

α) του άρθρου 34 παρ. 4, 
β) του άρθρ. 38 παρ. 1.
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν.  3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 39646/5090/8.7.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (ρείκια, κουμαριές, αγριελιές, αφάνες), σε 
ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 
κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρ−
θρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των ’ δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 49.119,68 
τ.μ. στη θέση «Φτέρη− Νικόλακκας», περιφέρειας Τ.Δ. 
Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,. ..,15,16,1) και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
οδό.

Nότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

οδό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5,...,15, 16, 1) 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Σπάρτη, 26 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004562409080008*


		2008-10-10T09:05:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




